
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

30.12.2021                                                                                                           № 614 

 

Об официальном сайте  

Комитета по образованию Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и защите информации» (в редакции от 

02.12.2019 № 427-ФЗ),  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в 

редакции от 28.12.2017№ 423-ФЗ), в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к 

общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных 

органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме 

открытых данных», постановлением правительства Мурманской области от 

20.10.2016 № 518-ПП «Об утверждении Положения об официальных интернет-

ресурсах исполнительных органов государственной власти и органов местного 

самоуправления Мурманской области» (в редакции постановления Правительства 

Мурманской области от 15.06.2018 № 273-ПП), рекомендациями Департамента 

государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18.07.2013 № 08-950, Министерства образования и 

науки Мурманской области по ведению сайтов муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования Мурманской области (письмо от 

19.08.2013 № 17-08/6050-НК «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования»), в 

целях развития единого информационно-образовательного пространства, обеспечения 

открытости деятельности Комитета по образованию Администрации муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской (далее - 

Комитет по образованию), повышения уровня информированности общественности о 

процессах, происходящих в муниципальной системе образования,  

п р и к а з ы в а ю:  
1. Определить официальный сайт Комитета по образованию по 

электронному адресу http://edu-ol.ru в сети Интернет. 

2. Назначить Кашаеву Е.Л., заместителя председателя Комитета по 

образованию, администратором официального сайта Комитета по образованию (с 

01.01.2022). 

consultantplus://offline/ref=856568AB177D33AB6A459F9C64E91DFC4B942595C68EBD09A743BF36D291475D99DC56BB95B24A92900FCEE59A23A046B1F0E2B18509C963m87EQ
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=128136167&backlink=1&&nd=128188451
http://edu-ol.ru/


2 

 

3. Администратору официального сайта Комитета по образованию 

(Кашаева Е.Л.): 

3.1. Принять меры по обеспечению постоянного функционирования сайта 

Комитета по образованию в сети Интернет. 

3.2.  Обеспечить контроль за своевременным размещением и обновлением 

информации на официальном сайте Комитета по образованию. 

4. Директору МУ «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.): 

4.1. Назначить Web-администратора официального сайта Комитета по 

образованию. 

4.2. Обеспечить техническое сопровождение своевременного обновления и 

размещения информации на официальном  сайте Комитета по образованию. 

4.3. Обеспечить целостность и доступность информационных ресурсов, 

предотвращение несанкционированного доступа к сайту.     

5. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте Комитета по 

образованию (далее - Положение). 

6. Утвердить прилагаемую структуру официального сайта Комитета по 

образованию. 

7. Возложить ответственность за подготовку и своевременное 

предоставление информации для размещения на официальном сайте Комитета по 

образованию на специалистов Комитета по образованию, согласно их компетенции, в 

соответствии с приложением № 1. 

8. Определить ответственным лицом за обеспечение контроля по 

подготовке и своевременному предоставлению информации специалистами Комитета 

по образованию для размещения на официальном сайте Комитета по образованию, в 

пределах своей компетенции, старшего инспектора сектора общего образования в 

составе Комитета по образованию Смирнову Н.В. 

9. Считать утратившими силу приказы Комитета по образованию: 

- от 01.12.2017 № 623 «О функционировании официального сайта комитета по 

образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией»; 

- от 30.04.2020 № 222 «Об официальном сайте комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 

области»;  

- от 30.04.2020 № 222/2 «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности комитета по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области». 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                       В.В. Решетова 

         
Рассылка: дело, к.к. 3,5,7,9,10,14 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска 

От 30.12.2021 № 614 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об официальном сайте Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска  

 

Общие положения 

 

1. Официальный сайт Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска (далее - официальный сайт) является источником 

информации о муниципальной системе образования и деятельности Комитета 

по образованию Администрации города Оленегорска (далее – Комитет по 

образованию). 

2. Потенциальной аудиторией официального сайта являются 

педагогические работники, обучающиеся (воспитанники), их родители 

(законные представители), специалисты Комитета по образованию, а также 

представители муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по 

образованию, педагогического сообщества и общественности. 

3. Целью создания официального сайта является: 

 обеспечение открытости и доступности информации о деятельности 

КОАО, предоставление электронных услуг для граждан, развитие единой 

муниципальной образовательной информационной среды; 

 создание условий для эффективного взаимодействия Комитета по 

образованию с гражданами, организациями, учреждениями при решении 

вопросов образования; 

 совершенствование деятельности Комитета по образованию на 

основе использования современных информационных и 

телекоммуникационных технологий. 

4. Положение об официальном сайте Комитета по образованию (далее 

- Положение) разработано в целях определения общих требований к 

информационному наполнению и регулирования деятельности органов 

местного самоуправления города Оленегорска по оперативному обновлению 

информационных ресурсов, размещаемых на официальном сайте, относящихся 

к их компетенции. 

5. Адрес официального сайта Комитета по образованию в сети 

«Интернет»: http://edu-ol.ru. 

6. Официальный сайт не является средством массовой информации и 

не регистрируется в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о средствах массовой информации. 

7. Структура официального сайта разработана на основании норм 



4 

 

действующего законодательства и может изменяться в результате его 

совершенствования. 

 

Администрирование сайта 

 

1.  Администрирование официального сайта предполагает: 

- актуализацию информации, размещенной на официальном сайте; 

- ведение типовой структуры разделов, определение расположения 

информации на официальном сайте; 

- осуществление контроля своевременности внесения изменений, 

контроля за актуальностью документов и материалов, размещенных на 

официальном сайте; 

- поддержку официального сайта в работоспособном состоянии; 

- организацию развития официального сайта и разработку новых сервисов 

и разделов в соответствии с потребностями Комитета по образованию. 

2. Общее управление официальным сайтом (администрирование, 

защита информации, обновление, сопровождение), круглосуточную 

работоспособность и техническое обеспечение работы осуществляет Web-

администратор. 

3. Общее управление информационным наполнением официального 

сайта осуществляет заместитель председателя Комитета по образованию. 

 

Источники, категория и статус информации 

 

1. Информация, размещаемая на официальном сайте, имеет 

официальный статус, является публичной и бесплатной. 

2. Частичное или полное использование материалов официального 

сайта в других средствах массовой информации возможно только при условии 

обязательной ссылки на сайт Комитета по образованию в сети «Интернет». 

3. Содержание информации должно соответствовать основным 

задачам официального сайта; тексты должны отвечать форме и стилистике 

официальных сообщений. 

4. Содержание публикуемой информации должно отвечать тематике 

соответствующего раздела. Разделы являются составным элементом структуры 

официального сайта и формируются в соответствии с требованиями 

действующего законодательства, целями и задачами официального сайта. По 

мере развития официального сайта его структура, наименование разделов, их 

содержание могут изменяться. 

 

Структура информационных ресурсов и сервисов сайта 

 

1. Информационный блок официального сайта включает: 

 постоянную, редко обновляемую информацию: общие сведения о 

Комитете по образованию и подведомственных организациях, основные 



5 

 

нормативные документы, адреса и пр.; 

 периодическую информацию, обновляемую с установленной 

периодичностью либо в связи с изменениями данных (специализированные 

информационные отчеты о социально-экономическом состоянии, электронные 

информационные отчеты, различные базы данных и иная информация); 

 динамическую (оперативную) информацию, обновляемую по мере 

поступления не позже одного рабочего дня с момента поступления информации 

в Комитет по образованию: новости, объявления, анонсы событий и пр. 

2. На официальном сайте могут быть представлены интерактивные 

сервисы сайта, которые содержат: 

 электронные формы для обращения (запроса) граждан; 

 электронные формы для направления гражданами предложений по 

вопросам деятельности Комитета по образованию; 

 электронные формы для интерактивного опроса посетителей 

официального сайта; 

 поисковую систему по информационным ресурсам официального 

сайта. 

3. Структура содержит обязательные сведения о деятельности 

Комитета по образованию, в соответствии с перечнем информации о 

деятельности Комитета по образованию, подлежащей размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

4. Ограничения по содержанию официального сайта и защита 

информации: 

4.1. Не допускается размещение на официальном сайте коммерческих и 

рекламных материалов (сообщений, баннеров, фотографий, коллажей). 

4.2. На официальном сайте запрещается размещение информации, 

которая является в соответствии с действующим законодательством 

информацией ограниченного доступа - государственной тайной и 

конфиденциальной информацией. 

4.3. Публикуемая информация должна соответствовать ограничениям и 

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 

законодательством Мурманской области. 

4.4. Запрещается использовать официальный сайт в предвыборной 

агитации, распространять через него любые агитационные предвыборные 

материалы (информацию). 

4.5. При создании и сопровождении официального сайта должно быть 

обеспечено предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, 

модификации, искажению, копированию, блокированию информации и других 

форм незаконного вмешательства. 

 

 

___________________ 



6 

 

 Утверждена 

приказом Комитета по образованию 

от 30.12.2021 № 614 

 

 

Структура официального сайта 

Комитета по образованию Администрации муниципального округа город 

Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 

 

Главная  

О Комитете 

 Учредитель 

 Цели и задачи деятельности Комитета 

 Структура Комитета 

 Состав Комитета 

 Задачи и функции секторов 

 Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров 

 Реквизиты  

 

Пресс-центр 
 Новости 

 Выступления руководства 

 

Правовая база 

 Исполнение указов Президента Российской Федерации 

 Федеральные нормативные правовые акты  

 Региональные нормативные правовые акты  

 Приказы Министерства образования и науки МО 

 Муниципальные нормативные правовые акты 

- Постановления Главы города Оленегорска  

- Постановления Администрации города Оленегорска 

- Распоряжения Администрации и Главы города Оленегорска 

- Административные регламенты 

- Муниципальные программы 

- Решения Совета депутатов  

- Соглашения 

 Приказы Комитета по образованию Администрации города Оленегорска  

 

Деятельность Комитета по образованию  

 Дошкольное образование 

 Нормативные правовые акты  

 Приказы Комитета Администрации города Оленегорска 

 ФГОС дошкольного образования 

 Информация о работе дошкольных образовательных организаций 

 Общее образование 

http://edu-ol.ru/napravlenie-deyatelnosti/doshkolnoe-obrazovanie
http://edu-ol.ru/napravlenie-deyatelnosti/doshkolnoe-obrazovanie/27-fgos-do
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/obshchee-obrazovanie


7 

 

 Нормативные правовые акты 

 Приказы, письма Комитета по образованию Администрации города  

Оленегорска 

 Модернизация общего образования 

 Образовательные стандарты  

 Воспитательная работа и дополнительное образование 
 Нормативные правовые акты 

 Планы мероприятий 

 Президентские состязания и Президентские спортивные игры   

 Охрана и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников 

 Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

 Военно-патриотическое воспитание 

 Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 

обороне» 

 Мониторинг системы образования 
o Нормативные правовые акты 

o Муниципальная система оценки качества образования 

o Мониторинг качества образования 

o Статистические данные 

o Аналитическая информация 

 Контроль в сфере образования 
 Нормативные правовые акты 

 Проверки в Комитете по образованию 

 Проверки в подведомственных организациях 

 Информатизация образования 

 Муниципальные закупки 
 

Образовательная сеть  

 Дошкольные образовательные организации 

 Общеобразовательные организации 

 Организации дополнительного образования 

 Муниципальные учреждения  

 

Контакты 

Виртуальная приемная 

Дистанционное обучение 

План работы 

 

Бюджет и финансовая деятельность 

 Нормативные правовые акты 

 Бюджет и сведения об исполнении и расходах 

 

Антикоррупционная деятельность 

 

http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/obshchee-obrazovanie/294-prikazy-komiteta-po-obrazovaniyu-administratsii-goroda-olenegorska
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/obshchee-obrazovanie/34-up-edu
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/obshchee-obrazovanie/211-fgos-oo
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie/69-plany-meropriyatij
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie/669-prezidentskie-sostyazaniya-i-prezidentskie-sportivnye-igry-2017-2018-uchebnyj-god
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie/334-okhrana-i-ukreplenie-zdorovya-obuchayushchikhsya-i-vospitannikov
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie/66-profilaktika-beznadzornosti-i-pravonarushenij-nesovershennoletnikh
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/vospitatelnaya-rabota-i-dopolnitelnoe-obrazovanie/338-voenno-patrioticheskoe-vospitanie
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/monitoring-sistemy-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/monitoring-sistemy-obrazovaniya/643-monitoring-kachestva-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/monitoring-sistemy-obrazovaniya/298-statisticheskie-dannye
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/monitoring-sistemy-obrazovaniya/296-analiticheskaya-informatsiya
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/proverki
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/proverki/363-proverki-v-komitete-po-obrazovaniyu
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/proverki/304-proverki-v-podvedomstvennykh-organizatsiyakh
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/informatizatsiya-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/deyatelnost-komiteta/munitsipalnye-zakupki


8 

 

Кадровое обеспечение 

 Вакансии в Комитете  

 Вакансии в образовательных организациях  

 Конкурсы на замещение должностей  

 Аттестация руководителей образовательных организаций  

 Наградные документы и материалы  

 Конкурсы для педагогов 

 

Ресурсное обеспечение 

 Комплексная безопасность образовательных организаций 

 Антитеррористическая безопасность 

 Информационная безопасность 

 СанПиН 

 Пожарная безопасность образовательных организаций 

 Транспортная безопасность 

 Подготовка к новому учебному году 

 Фотоотчёт о подготовке организаций к новому учебному году 

 Школьное питание 
 Нормативные правовые акты 

 Материалы по предоставлению школьного питания 

 

Государственная итоговая аттестация 

 Новости ГИА 

 ЕГЭ – 11 

 ►Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ЕГЭ – 

2021 

 ►Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ЕГЭ – 

2020 

 ►Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ЕГЭ – 

2019 

 Материалы для подготовки и процедуры проведения ЕГЭ 

 Телефоны "горячих" линий 

  Официальные сайты в сети Интернет, содержащие информацию по 

вопросам организации и проведения ГИА, ИС(И)  

 Минимальное количество баллов ЕГЭ, необходимое для подтверждения 

освоения выпускником основных образовательных программ среднего 

общего образования  

 Минимальное количество баллов ЕГЭ, необходимое для поступления на 

обучение по программам бакалавриата и специалитета  

 Демоверсии контрольных измерительных материалов ГИА-11  

 Формы и порядок  проведения ГИА-11  

 Сроки и места регистрации на ГИА-11, необходимые документы для 

подачи заявления  

 Итоговое сочинение (Изложение)  

http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/391-vakansii-v-komitete
http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/322-vakansii-v-obrazovatelnykh-organizatsiyakh
http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/392-konkursy-na-zameshchenie-dolzhnostej
http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/657-attestatsiya-rukovoditelej-obrazovatelnykh-organizatsij
http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/658-nagradnye-dokumenty-i-materialy
http://edu-ol.ru/kadrovoe-obespechenie/330-konkursy-dlya-pedagogov
http://edu-ol.ru/resursnoe-obespechenie/kompleksnaya-bezopasnost-obrazovatelnykh-organizatsij/700-fotootchjot-o-podgotovke-obrazovatelnykh-organizatsij-k-novomu-uchebnomu-godu
http://edu-ol.ru/resursnoe-obespechenie/shkolnoe-pitanie
http://edu-ol.ru/resursnoe-obespechenie/shkolnoe-pitanie/347-materialy-po-predostavleniyu-shkolnogo-pitaniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/317-telefony-goryachikh-linij
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/868-ofitsialnye-sajty-v-seti-internet-soderzhashchie-informatsiyu-po-voprosam-organizatsii-i-provedeniya-gia-is-i-is
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/868-ofitsialnye-sajty-v-seti-internet-soderzhashchie-informatsiyu-po-voprosam-organizatsii-i-provedeniya-gia-is-i-is
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/869-minimalnoe-kolichestvo-ballov-ege-neobkhodimoe-dlya-podtverzhdeniya-osvoeniya-vypusknikom-osnovnykh-obrazovatelnykh-programm-srednego-obshchego-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/869-minimalnoe-kolichestvo-ballov-ege-neobkhodimoe-dlya-podtverzhdeniya-osvoeniya-vypusknikom-osnovnykh-obrazovatelnykh-programm-srednego-obshchego-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/869-minimalnoe-kolichestvo-ballov-ege-neobkhodimoe-dlya-podtverzhdeniya-osvoeniya-vypusknikom-osnovnykh-obrazovatelnykh-programm-srednego-obshchego-obrazovaniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/870-minimalnoe-kolichestvo-ballov-ege-neobkhodimoe-dlya-postupleniya-na-obuchenie-po-programmam-bakalavriata-i-spetsialiteta
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/870-minimalnoe-kolichestvo-ballov-ege-neobkhodimoe-dlya-postupleniya-na-obuchenie-po-programmam-bakalavriata-i-spetsialiteta
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/871-demoversii-kontrolnykh-izmeritelnykh-materialov-gia
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/872-formy-i-poryadok-provedeniya-gia
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/873-sroki-i-mesta-registratsii-na-gia-neobkhodimye-dokumenty-dlya-podachi-zayavleniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/873-sroki-i-mesta-registratsii-na-gia-neobkhodimye-dokumenty-dlya-podachi-zayavleniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/874-itogovoe-sochinenie-izlozhenie


9 

 

 Организация ГИА-11 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья  

 Процедура  проведения ГИА-11  

 Сроки проведения ГИА-11  

 Апелляция  

 Места расположения ППЭ  

 О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11 

 Пункты регистрации обучающихся, выпускников прошлых лет 

 ОГЭ – 9 

 ► Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ОГЭ-2021 

 ► Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ОГЭ-2020 

 ► Нормативные документы по подготовке и процедуре проведения ОГЭ-2019 

 Материалы для подготовки и процедуры проведения ОГЭ 

 Телефоны "горячих" линий 

  Официальные сайты в сети Интернет, содержащие информацию по 

вопросам организации и проведения ГИА, ИС  

 Демоверсии контрольных измерительных материалов ГИА-9 

 Формы и порядок  проведения ГИА-9  

 Сроки и места регистрации на ГИА-9, необходимые документы для 

подачи заявления  

 Итоговое собеседование  

 Организация ГИА-9 для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья  

 Процедура  проведения ГИА-9  

 Сроки проведения ГИА-9  

 Апелляция  

 Места расположения ППЭ  

 О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 

 

Национальный проект «Образование» 

 Проект "Современная школа" 

 Проект "Поддержка семей, имеющих детей" 

 Проект "Успех каждого ребенка" 

 

Всероссийская олимпиада школьников 

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

 Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

 Региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

 Заключительный этап всероссийской олимпиады школьников 

 

   Образование детей с ОВЗ и детей-инвалидов 

 Нормативные правовые акты 

 Деятельность муниципального координационного совета  

 Служба раннего сопровождения  

http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/875-organizatsiya-gia-dlya-obuchayushchikhsya-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-zdorovya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/875-organizatsiya-gia-dlya-obuchayushchikhsya-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-zdorovya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/876-protsedura-provedeniya-gia
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/877-sroki-provedeniya-gia
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/878-apellyatsiya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/879-mesta-raspolozheniya-ppe
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/ege-11/880-o-srokakh-mestakh-i-poryadke-informirovaniya-o-rezultatakh-gia
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/895-ofitsialnye-sajty-v-seti-internet-soderzhashchie-informatsiyu-po-voprosam-organizatsii-i-provedeniya-gia-is
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/895-ofitsialnye-sajty-v-seti-internet-soderzhashchie-informatsiyu-po-voprosam-organizatsii-i-provedeniya-gia-is
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/886-demoversii-kontrolnykh-izmeritelnykh-materialov-gia-9
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/887-formy-i-poryadok-provedeniya-gia-9
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/888-sroki-i-mesta-registratsii-na-gia-9-neobkhodimye-dokumenty-dlya-podachi-zayavleniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/888-sroki-i-mesta-registratsii-na-gia-9-neobkhodimye-dokumenty-dlya-podachi-zayavleniya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/889-itogovoe-sobesedovanie
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/890-organizatsiya-gia-9-dlya-obuchayushchikhsya-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-zdorovya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/890-organizatsiya-gia-9-dlya-obuchayushchikhsya-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-zdorovya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/891-protsedura-provedeniya-gia-9
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/892-sroki-provedeniya-gia-9
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/896-apellyatsiya
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/893-mesta-raspolozheniya-ppe
http://edu-ol.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/oge-9/897-o-srokakh-mestakh-i-poryadke-informirovaniya-o-rezultatakh-gia-9
http://edu-ol.ru/natsionalnyj-proekt-obrazovanie/proekt-sovremennaya-shkola
http://edu-ol.ru/natsionalnyj-proekt-obrazovanie/proekt-podderzhka-semej-imeyushchikh-detej
http://edu-ol.ru/natsionalnyj-proekt-obrazovanie/proekt-uspekh-kazhdogo-rebenka
http://edu-ol.ru/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyj-etap-vserossijskoj-olimpiady-shkolnikov
http://edu-ol.ru/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnyj-etap-vserossijskoj-olimpiady-shkolnikov
http://edu-ol.ru/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/regionalnyj-etap-vserossijskoj-olimpiady-shkolnikov
http://edu-ol.ru/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/regionalnyj-etap-vserossijskoj-olimpiady-shkolnikov
http://edu-ol.ru/obrazovanie-detej-s-ovz-i-detej-invalidov
http://edu-ol.ru/obrazovanie-detej-s-ovz-i-detej-invalidov/deyatelnost-munitsipalnogo-koordinatsionnogo-soveta
http://edu-ol.ru/obrazovanie-detej-s-ovz-i-detej-invalidov/sluzhba-rannego-soprovozhdeniya


10 

 

 ФГОС образования детей с ОВЗ  

 ТПМПК 

 

Электронные услуги  

 

Учёт и распределение детей в ДОО  

 

Отдых и оздоровление детей 

 Нормативно-правовое обеспечение 

 Реестр оздоровительных учреждений 

 Оздоровление детей инвалидов 

 Информация о распределении путевок 

 Итоги оздоровительной кампании 2021 

 

Приглашаем к обсуждению 

 

Муниципальный совет по образованию 

 

Обращения граждан 

 Порядок работы с обращениями граждан 

 Виртуальная приёмная 

 График приёма 

 Формы обращений 

 Информация о рассмотрении обращений граждан 

 Телефоны "горячих" линий 

 

Карта сайта 

 

ВНИМАНИЕ, КОРОНАВИРУС! 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://edu-ol.ru/obrazovanie-detej-s-ovz-i-detej-invalidov/fgos-obrazovaniya-detej-s-ovz
http://edu-ol.ru/obrazovanie-detej-s-ovz-i-detej-invalidov/territorialnaya-psikhologo-mediko-pedagogicheskaya-komissiya
http://edu-ol.ru/otdykh-i-ozdorovlenie-detej/normativno-pravovoe-obespechenie
http://edu-ol.ru/otdykh-i-ozdorovlenie-detej/reestr-ozdorovitelnykh-uchrezhdenij
http://edu-ol.ru/otdykh-i-ozdorovlenie-detej/informatsiya-o-raspredelenii-putevok
http://edu-ol.ru/otdykh-i-ozdorovlenie-detej/ozdorovlenie-detej-invalidov
http://edu-ol.ru/napravlenie-deyatelnosti/munitsipalnyj-sovet-po-obrazovaniyu
http://olenegorsk.gov-murman.ru/feedback/poryadok_og/index.php
http://edu-ol.ru/obrashcheniya-grazhdan/virtualnaya-priemnaya
http://edu-ol.ru/obrashcheniya-grazhdan/grafik-prijoma
http://edu-ol.ru/obrashcheniya-grazhdan/formy-obrashchenij
http://edu-ol.ru/obrashcheniya-grazhdan/informatsiya-o-rassmotrenii-obrashchenij-grazhdan
http://edu-ol.ru/obrashcheniya-grazhdan/telefony-doveriya


11 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу Комитета по образованию 

от 30.12.2021 № 614 

 

Перечень информации о деятельности Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска, которая в обязательном порядке 

размещается на официальном интернет-сайте  

 

Сведения Периодичность 

размещения, сроки 

актуализации 

Ответственные за 

предоставление 

информации 

1. Общая информация о Комитете по образованию: 

 

а) наименование, структура, почтовый 

адрес, адрес электронной почты, номера 

телефонов  

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

б) сведения о полномочиях, задачах и 

функциях Комитета по образованию и 

его структурных подразделений, а также 

перечень законов и иных нормативных 

правовых актов, определяющих эти 

полномочия, задачи и функции 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения 

соответствующих 

нормативных 

правовых или 

внесения в них 

изменений 

Кашаева Е.Л. 

в) порядок (положение) деятельности 

Комитета по образованию, его 

подведомственных организаций и 

учреждений по обеспечению 

реализации определенных 

законодательством прав, свобод и 

законных интересов граждан 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

г) сведения о руководителях и 

специалистах Комитета по 

образованию, руководителях 

подведомственных образовательных 

организаций и учреждений (фамилии, 

имена, отчества, номера телефонов, 

электронная почта, по согласованию с 

указанными лицами - биографические 

данные,  иные сведения о них) 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

назначения, 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

д) перечень образовательных 

организаций и учреждений, 

подведомственных Комитету по 

образованию, с указанием почтовых 

адресов, номеров телефонов, адресов 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания правового 

акта о создании 

организации, 

Заведующие 

секторов 



12 

 

электронной почты, по которым можно 

получить информацию справочного 

характера об этих образовательных 

организациях и учреждениях, сведения 

об их задачах (функциях), сведения об 

их создании (ликвидации) 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

ж) перечень нормативных правовых 

актов в сфере противодействия 

коррупции, план Комитета по 

образованию по противодействию 

коррупции в муниципальной системе 

образования 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

з) перечни муниципальных 

информационных систем, банков 

данных, а также перечни 

информационных ресурсов, реестров, 

регистров, находящихся в ведении 

Комитета по образованию, и 

электронных муниципальных услуг, 

предоставляемых гражданам и 

организациям Комитетом по 

образованию и муниципальными 

образовательными организациями и 

учреждениями 

в течение 5 рабочих 

дней после создания 

информационной 

системы, ресурса  

и т.д., 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Заведующие 

секторов 

2. Информация о нормотворческой деятельности Комитета по образованию, в 

том числе: 

а) нормативные правовые акты, 

принятые Комитетом по образованию, 

включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими 

силу 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

нормативного 

правового акта, 

внесения в него 

изменений, 

регистрации в 

установленном 

порядке 

Кашаева Е.Л., 

заведующие 

секторов 

б) сведения о муниципальной 

программе, разрабатываемой 

Комитетом по образованию 

 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Попова Е.В. 

в) сведения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных 

нужд в соответствии с 

законодательством Российской 

в течение 1 рабочего 

дня со дня 

размещения в единой 

информационной 

Попова Е.В. 



13 

 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

системе в сфере 

закупок 

г) административные регламенты,  

стандарты качества оказания 

(выполнения) муниципальных услуг 

(работ), проекты административных 

регламентов и стандартов качества  

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания правового 

акта об утверждении 

административного 

регламента или 

стандарта, 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л., 

заведующие 

секторов 

д) установленные формы обращений, 

заявлений и иных документов, 

принимаемых Комитетом по 

образованию, руководителями 

образовательных организаций и 

учреждений,  к рассмотрению в 

соответствии с законами и иными 

нормативными правовыми актами 

поддерживается в 

актуальном состоянии  

Заведующие 

секторов 

ж) сведения об исполнении указов 

Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

3. Сведения об официальной деятельности Комитета по образованию: 

а) сведения об официальных 

мероприятиях, организуемых 

Комитетом по образованию и 

подведомственными ему 

образовательными организациями и 

учреждениями (заседания, встречи, 

семинары, круглые столы, встречи, 

поездки и др.) 

сведения размещаются 

на официальной 

странице Комитета по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска в 

социальной сети в VK 

- https://vk.com/ko_olenegorsk  

 

Кашаева Е.Л., 

заведующие 

секторов,  

Соболева О.А. 

(по 

согласованию) 

б) тексты официальных выступлений и 

заявлений председателя Комитета по 

образованию и заместителя 

председателя Комитета по образованию   

в течение 1 рабочего 

дней со дня 

официального 

выступления или 

заявления 

Кашаева Е.Л. 

в) информация об участии Комитета по 

образованию в международном 

сотрудничестве, включая официальные 

тексты соответствующих 

международных договоров (при 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

https://vk.com/ko_olenegorsk


14 

 

наличии) 

г) аналитические доклады и обзоры 

информационного характера о 

деятельности Комитета по образованию  

в течение 1 рабочего 

дня со дня подписания 

руководителем текста 

доклада или обзора 

Кашаева Е.Л., 

заведующие 

секторов 

4. Информация о проведении и результатах проверок: 

а) план проверок, проводимых 

Комитетом по образованию в пределах 

его полномочий 

не позднее 15 ноября 

года, 

предшествующего 

году проведения 

плановых проверок 

Кашаева Е.Л. 

б) сведения о результатах проверок, 

проведенных Комитетом по 

образованию в пределах его 

полномочий 

не позднее 5 рабочих 

дней со дня 

подписания актов 

проверок 

Заведующие 

секторов, 

специалисты КО 

в) сведения о результатах проверок, 

проведенных в Комитете по 

образованию  

не позднее 5 рабочих 

дней со дня 

подписания актов 

проверок 

Кашаева Е.Л. 

6. 5. Статистическая информация о деятельности Комитета по образованию, в 

том числе: 

а) статистические данные и показатели, 

характеризующие состояние и динамику 

развития муниципальной системы 

образования  

в сроки (еженедельно, 

ежемесячно, 

ежеквартально, 

ежегодно), 

установленные 

нормативным актом, 

но не реже 1 раза в 

год, 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Попова Е.В., 

заведующие 

секторов 

 

б) сведения об использовании 

Комитетом по образованию выделяемых 

бюджетных средств 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Попова Е.В. 

 

6.Сведения о кадровом обеспечении Комитета по образованию: 

а) сведения о вакантных должностях 

муниципальной службы, имеющихся в 

Комитете по образованию и о 

вакантных должностях, имеющихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях  

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Харитонова 

Е.А., 

Попова Е.В. 

б) условия и результаты конкурсов на 

замещение вакантных должностей 

руководителя муниципальной 

одновременно с 

публикацией сведений 

о проведении 

Кашаева Е.Л. 



15 

 

общеобразовательной организации  конкурса на 

замещение вакантной 

должности, 

результаты конкурса - 

в течение 7 

календарных дней со 

дня завершения 

конкурса 

в) номера телефонов, по которым 

можно получить информацию по 

вопросу замещения вакантных 

должностей в Комитете по образованию 

и муниципальных 

общеобразовательных организациях  

поддерживается в 

актуальном состоянии  

Харитонова Е.А. 

 

7. Информация о работе Комитета по образованию с обращениями 

граждан, организаций, общественных объединений исполнительного 

органа государственной власти, органа местного самоуправления 

а) нормативные правовые акты 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией, 

регулирующие вопросы работы с 

обращениями граждан и юридических 

лиц, общественных объединений 

в течение 5 дней со 

дня подписания 

нормативного 

правового акта, 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Харитонова Е.А. 

 

б) фамилия, имя и отчество 

председателя Комитета по образованию 

и иных должностных лиц, к 

полномочиям которых отнесены 

организация приема лиц, в том числе 

представителей организаций 

(юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов, 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, а также 

номер телефона, по которому можно 

получить информацию о времени и 

порядке приема граждан и 

представителей организаций 

поддерживается в 

актуальном состоянии  

Харитонова Е.А. 

 

в) порядок и время приема граждан 

(физических лиц), в том числе 

представителей организаций 

(юридических лиц) 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Харитонова Е.А. 

г) обзоры обращений граждан, в том 

числе представителей организаций, 

общественных объединений, а также 

ежегодно не позднее 1 

февраля года, 

следующего за 

Харитонова Е.А. 



16 

 

обобщенная информация о результатах 

рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах 

отчетным  

8.  Дополнительная информация (разделы), отражающая деятельность 

Комитета по образованию и образовательных организаций 

а) дошкольное образование поддерживается в 

актуальном состоянии 

Руцкая И.В. 

б) общее образование поддерживается в 

актуальном состоянии 

Иванова О.А. 

в) воспитательная работа и 

дополнительное образование 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Сектор 

дополнительно

го образования 

и 

воспитательной 

работы в 

составе КО АО 

г) мониторинг системы образования 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Специалисты 

КОАО, 

Соболева О.А. 

(по 

согласованию) 

д) контроль в сфере образования 
поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л., 

специалисты 

КОАО 

е) информатизация образования поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л., 

Иванова О.А. 

ж) муниципальные закупки поддерживается в 

актуальном состоянии 

Попова Е.В. 

з) дистанционное обучение поддерживается в 

актуальном состоянии 

Заведующие 

секторов 

и) ресурсное обеспечение (комплексная 

безопасность ОО, подготовка к новому 

учебному году, школьное питание) 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л., 

Хохлова Т.Н.,  

Попова Е.В. 

 

к) государственная итоговая аттестация поддерживается в 

актуальном состоянии 

Иванова О.А. 

л) национальный проект «Образование» поддерживается в 

актуальном состоянии 

Сектор общего 

образования в 

составе КОАО, 

Сектор 

дополнительно

го образования 

и 

воспитательной 



17 

 

работы в 

составе КО АО 

м) всероссийская олимпиада 

школьников 

поддерживается в 

актуальном состоянии в 

соответствии с письмом 

МОиНМО от 

22.12.2016 г.  

№ 17-09/11816-ЕП  

«О рекомендациях к 

разделу 

«Всероссийская 

олимпиада 

школьников» 

Соболева О.А. 

(по 

согласованию) 

н) образование детей с ОВЗ и детей – 

инвалидов 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Руцкая И.В. 

о) учет и распределение детей в ДОО поддерживается в 

актуальном состоянии 

Руцкая И.В. 

п) отдых и оздоровление детей 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Сектор 

дополнительно

го образования 

и 

воспитательной 

работы в 

составе КО АО, 

МУДО «ЦВР» 

р) муниципальный Совет по 

образованию 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

с) приглашаем к обсуждению поддерживается в 

актуальном состоянии 

Кашаева Е.Л. 

 

 

 

   _______________________________ 

 

 

 

 


